
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

185Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022 • Edição IVDCIX

ld:0B62024BDDCOB624 
Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro. n~ 480- Centro- Novo Oriente do Plau(•PI - CEP 64.530-000 
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E- mall : munlclplodenovoorientedoplaul@gmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO N" 011.1/2022 
Ref. Pregão Eletrônico nº 011/2022 

CONTRATANTE: Município de Novo Oriente do Piauí - PI. 
CONTRATADO: Lojas Construfé Lt<la - EPP, doravante denominada CONTRATADA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.253.064/0001-55 -
Insc. Est. 19.447.000-8 sediada na Av. Joaquim Manoel, 236, centro - CEP 64.300-000-
Novo Oriente do Piauí - PI. 
OBJETO: Aquisição de material elétrico, destinados á manutenção dos órgãos públicos 
da administração municipal de Novo Oriente - PI, visando atender a demanda do 
Município. 
RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento municipal, exercício financeiro 2022/23 .. 
Cota-Parte: FPM/ICMS/FMS/FMAS/FPM-Educação/Outros 
FONTE: 02.02.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E 
FINANÇAS 02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS, 
URBANÍSTICOS 02.10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE E 
SANEAMENTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02.08.00. 
Orçamento Programa - Exercício de 2022/23. 
Valor 194.943,56 (cento e noventa e quatro mil novecentos e quarenta e três reais e 
cinquenta e seis centavos). 
VIG:eNCIA: 12 meses. 
Aquisições conforme necessidades e disponibilidade financeira. 

Novo Oriente do Piauí-PI. 29 de junho de 2022. 

Francisco Afonso Ri Sobreira 
CPF N° 273.82 .963-53 

CONTRATANTE 

ld:10EF182D53E8B32F 
Estado do Piauf 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piaul 
R•a 7 de Sc:ta:nbro. •• 480 - Centro - Novo Oriente do Piauf-PI - CEP 64.530-000 

Fone: (89) 3475--1353 - CNPJ": 06.554.836/0CMU-14 
E• mail : muniQipiodmovooricntcdopiaui@&mail.com 

Portaria n• 051 /2022 
Novo Oriente do Piauí - PI, 05 de julho de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE. Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal n•. 370, de 17 de 
Dezembro de 2012, e, 

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição que 
originou o Processo Administrativo n• 003/2022 requerido pela servidora EDITE PEREIRA 
UMA, em 23/03/2022. e conforme preceitua o art. 7° da Lei Complementar n• 470/2021 bem 
como toda a legislação correlata; 

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de Novo 
Oriente, 

RESOLVE: 

Conceder a Sra. EDITE PEREIRA LIMA, RG n•. 584.913 SSP-PI. inscrita no CPF sob o n• 
451 .025.623-04, titular do cargo de Agente Administrativo, matrícula n•. 175-1, 
APOSENTADORIA POR IDADE e TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a partir desta data, na forma 
discriminada no verso. 

Registre-se, publque-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, 05 de Julho de 2022. 

Francisco Afonso ÍlbeÍro Sobreira 
CPF: 273.827.963-53 
Prefeito Munlclpal 

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da Prefeitura Municipal, 
aos 05 dias do mês de julho de 2022, de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, o• -l80 - Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.S~ 
Fone: (89) 3475-1353. CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E• mail: municipiodcnO\-·ooricntedopiaui@gmall.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAU 
PROCESSO 003/2022 

A. Vencimento, de acordo com o art. 35 da Lei Municipal nº 320 de 
05/06/2002, que institui o Regime Jurídico Único dos servidores públicos 

R$ 1.335,38 

do municíoío de Novo Oriente do Piauí - PI ......................... . 
B. Quínquênio de acordo com o art. 56 da Lei Municipal nº 320 de R$ 267,08 

05/06/2002, que institui o Regime Jurídico Único dos servidores públicos 
do municíoio de Novo Oriente do Piauí - PI. ...... .............. 
VALOR NA ATIVIDADE R$ 1.602,46 
VALOR DO BENEFICIO R$ 1.602,46 

Novo Oriente do Piauí· PI, 05 de julho de 2022. 

tj j . / A_ , /)Z ~ J ~ "-

o DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

Ja11diel Soares Barbo,a 
Chefe de Departamento Pessoal 

Port . GP N' 17/2021 
CPF: 654.743.332-34 

ld:030E6179AC84B495 
OLHO o·Aaua DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 

~ 
u-.&o•••s ■ •••••wr• 

A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'ilgua do Plaul - Plauf e-ma//:prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO Ili DA LEI Nº 8.666/93, OBEDECENDO Am 
PRECEITOS NO ARTIGO 26 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI , CNPJ N 
01.612.595/0001-07. 

CONTRATADA:MARQUINHOS DO PARÁ E BANDA, NESTE ATO REPRESENTADO POR SW 
PROPRIETÁRIO MARCOS ALAN LEAL DA FONSECA CPF Nº 773.826.252-49 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO Dm 
FESTEJOS DA PADROEIRA DE NOSSA SENHORA DAS DORES NO MUNICÍPIO DE OLHO D 
AGUA DO PIAUÍ - PI. 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D 
ÁGUA DO PIAUÍ (PI) 

VALOR: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) PAGC 
COM A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, EM MOEDA NACIONAL TRANSFERIDA PARt 
CONTA BANCÁRIA DISPONIBILIZADA PELA CONTRATADA. 

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JULHO DE 2022 

SIGNATÁRIOS: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PREFEITC 
ANTONIO LEAL DA SILVA. 
CONTRATADA: MARCOS ALAN LEAL DA FONSECA, CNPJ/MF N° 773.826.252-49 


